

Her får I lige lidt nyt fra vores gruppe

Familiespejderne er efter jul begyndt at tage mærket ´ud på eventyr´. Hvor de skal lære om, og passe på området omkring spejderhytten. Som led i dette har vi været i skoven og snakket om hvorfor der ikke er ret mange dyr i skoven på denne årstid, og hvor dyrene så gemmer sig henne. Spejderne brugte også et møde på at bygge og klare deres egen forhindringsbane, med ting de kunne finde i spejderhytten. Her er et billede fra den tur familiespejderne var på i skoven, for at se om der var nogle tegn på dyr, i vinterskoven.
Hilsen Nanna og Iben



Hos **Ulvne** har vi arbejdet en del med at tage pioner mærket. Der har vi bl.a. skulle lære nogle forskellige knob og besnøringer. Ulvne har ved hjælp af den læring bundet A-bukke både i grubber og være for sig. Som det sidste til det mærke har vi i fællesskab bundet et spidse bord som de alle kunne side på. Undervejs i det kommende år opfrisker vi diverse knob og besøringer løbende. I de kommende måneder skal vi lave bl.a. lave mad da vi er i gang med kokke mærket(vi laver mad både ude over bål og i køkkenet). Vi skal også snakke om indretning på en lejerplads og muligvis også lave en model.
Hilsen Nikolaj, Jacob og Ken



Klan dovendyrene vi har brugt det meste af vinteren på at designe og sy vores egne patruljetørklæder. Med en lille pause i december, hvor vi havde planlagt juleafslutningen for alle spejderne og havde et møde hvor klanen internt dystede om at bygge det bedste brunkagehus.



Nyt fra Gruppelederen

Vi er nu godt i gang med spejderåret 2025.

Igen er året startet med juletræsindsamling, årsplanlægning, nytårsparade og de første spejdermøder. Nogle aktiviteter er stort set som de plejer og ved andre prøver vi at forny os.

Ikke alt behøver at være som det plejer, at prøve noget nyt kan være med til at inspirere og tilpasse sig til de skiftende tider vi oplever.

2024 var et år hvor en del var kendt og hvor de også var en del nye tiltag.

Vores lørdagsspejder blev ændret til familiespejder og her er Nanna og Iben de ledere som er ansvarlige for det område.

Igennem rigtig mange år har Birgit været bæverleder og de sidste år ulveleder. I efteråret valgte hun at stoppe som aktiv leder og der skulle findes andre der kunne være ulveleder. Heldigvis var Nikolaj og Jacob klar til at påtage sig den opgave og sammen med Ken er de ansvarlige for ulvene.

Roverne er meget aktive og har stået for løb med mere til et arrangement med Hjerteforeningen og derudover har de planlagt og stået for udførelsen af et natløb i forbindelse med projekt spejder. De fik stor ros fra ledere fra de andre grupper og de spejdere der deltog i natløbet.

Jeg vil gerne sende en stor tak til Birgit for de mange år som aktiv leder ved KFUM spejderne i Høruphav. Birgit deltager stadig ved vores gruppebestyrelsesmøder og her kan vi trække på hendes mangeårige erfaring.

Tak til lederne for jeres store indsats og tak til gruppebestyrelsen for jeres opbakning til spejderarbejdet. Især skal Birthe have en stor tak da hun har trukket et stort læs i forbindelse med afholdelsen af projekt spejder.

Spejderhilsen

Knud Anker

Nyt fra Gruppebestyrelses formanden

Så nærmer vi os tiden hvor vi skal have generalforsamling, invitation og dagsorden følger med dette nyhedsbrev. Ligeledes er der som ønsket sidste år at der kommer en årskalender med ud, så I som familier kan sætte kryds i kalenderen til de planlagte arrangementer ved spejderne.

Vi glæder os til et spændende spejder år, hvor vi håber vi kan blive lidt flere medlemmer, I er altid velkommen til at tage en ven med til nogle spejdermøder inden de beslutter sig for at blive spejder. Vores spejdere får en mærke første gang de har en ven der melder sig ind, på mærket ses der et sort kryds på for hver gang en ven melder sig ind ved KFUM spejderne Høruphav.

Husk at melde til generalforsamlingen, hvor vi først kegler og derefter holder mødet med kaffe/the og fastelavnsboller.

På glædelig gensyn

Birthe